
 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ 

 Број: 404-02-189/4/2014-11 

15. септембар 2014. године 

Кнеза Милоша 20 

Б е о г р а д 

 

 

На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике 

Србије”, број 124/12), члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник 

РС”,бр. 79/05, 101/07 и 95/10), овлашћења број 021-02-240/2014-02 од 4. септембра 

2014 године и Извештаја о стручној оцени понуда број 404-02-189/3/2014-11 од 10. 

септембра 2014. године, доноси се: 

 

ОДЛУКA О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

за јавну набавку број 23/2014 

 

Изградња саобраћајница у градској индустријској зони Север у Крушевцу 

 

 Додељује се уговор о извођењу радова на изградњи саобраћајница у градској 

индустријској зони Север у Крушевцу понуђачу „Ратко Митровић - Нискоградња” 

д.о.о., Београд, Ул. Савски насип 1-3, понуда број 8130 од 9. септембра 2014. године, 

са понуђеном ценом од 8.750.752,26 динара без ПДВ односно 10.500.902,72 динара са 

ПДВ.   

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац, Министарство привреде, је дана 15. августа 2014. године донео 

Одлуку о покретању преговарачког поступка са објављивањем позива за подношење 

понуда број 404-02-189/2014-11, за јавну набавку број 23/2014 - Изградња 

саобраћајница у градској индустријској зони Север у Крушевцу. 

 

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу јавних набавки и интернет 

сајту Наручиоца 15. августа 2014. године, на Порталу службених гласила Републике 

Србије и бази прописа објављен је 20. августа 2014. године. 

 

Предмет јавне набавке број 23/2014 је изградња саобраћајница у градској 

индустријској зони Север у Крушевцу. 

 

Јавна набавка спроведена је у преговарачком поступку са објављивањем позива 

за подношење понуда на основу члана 31. и 35. Закона о јавним набавкама. 

 

Подаци из плана набавки који се односе на предметну јавну набавку:  

- Редни број: 1.3.55. 

- Укупна вредност без ПДВ 10.406.370,40 динара 

- Укупна вредност са ПДВ 12.487.644,48 динара 

- Врста поступка: преговарачки поступак са објављивањем позива за 

подношење понуда 

- Оквирно време покретања поступка: август 2014. 

- Оквирно време закључења уговора: септембар 2014. 

- Оквирно време извршења уговора: децембар 2014. 

- Извор финансирања:  



1. Инострана задуживања-Уговор ЕИБ „Зајам за општинску и регионалну 

инфраструктуру” 

2. Одлука о буџету града Крушевца за 2014. годину 

 

Процењена вредност: 10.406.370,40 динара.  

 

Одступања од плана набавки са образложењем: нема одступања 

 

Разлози и оправданост предметне јавне набавке, као и начин на који је 

утврђена процењена вредност: Јавна набавка је спроведена у циљу унапређења 

локалне и регионалне инфраструктуре а у складу са програмом мера о распореду и 

коришћењу средстава за подстицање регионалног развоја - Мера унапређења локалне и 

регионалне инфраструктуре – Градимо заједно, повећање  доступности саобраћајне 

инфраструктуре. 

Процењена вредност утврђена је на основу увида и анализе цена из претходних 

уговора и понуда за истоврсне пројекте, уз корективни фактор раста цена, инфлације, 

географске расположивости ресурса, цене нафтних деривата. Истраживање је 

употпуњено подацима доступним на интернет сајтовима потенцијалних понуђача и 

подацима из ценовника радова ЈП „Путеви Србије” од 1. априла 2012. године. 

 

Разлог и околности које оправдавају примену преговарачког поступка са 

објављивањем позива за подношење понуда: У складу са чланом 32. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник РС”, бр. 124/2012) Министарство регионалнога развоја 

и локалне самоуправе, као Наручилац, у току 2014. године, покренуло је отворени 

поступак број О/11-2014, за јавну набавку Изградња саобраћајница у градској 

индустријској зони Север у Крушевцу. 

Сагласно Закону о министарствима („Службени гласник Републике Србије”, 

број 44/14), дана 26. априла 2014. године, Министарство регионалног развоја и локалне 

самоуправе престало је да ради, Министарство привреде преузело је вршење 

надлежности у области регионалног развоја.  

 Како у предметном поступку нису били испуњени услови за одлуку о додели 

уговора из члана 108. Закона о јавним набавкама, Наручилац је дана 2. јула 2014. 

године донео Одлуку о обустави поступка јавне набавке број О/11-2014. 

 Чланом 35. ст. 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама прописано је да Наручилац 

може спроводити преговарачки поступак са објављивањем јавног позива, ако у 

отвореном поступку добије све неприхватљиве понуде, под условом да се првобитно 

одређени услови за учешће у поступку, техничке спецификације и критеријуми за 

доделу уговора не мењају.   

 

Благовремено тј. до дана 10. септембра 2014. године до 9.00 часова пристигло је 

укупно две понуде и то: 

 

Неблаговремених понуда није било. 

 

Комисија за јавну набавку образована решењем број  404-02-189/2014-11 од 15. 

августа 2014. године спровела је поступак отварања понуда у просторијама 

Министарства привреде, Сектор за инвестиције у инфраструктурне пројекте, 

Влајковићева 10, Београд, у 11 часова, дана 10. септембра 2014. године, о чему је 

Број понуде заведен 

код Наручиоца 
Назив и адреса понуђача  

Датум 

пријема 

Време 

пријема 

1 
Транскоп д.о.о., Параћин, Ул.Шумадијска 

бб 
10.9.2014. 8.20 

2 
„Ратко Митровић-Нискоградња” д.о.о., 

Београд, Ул. Савски насип 1-3 
10.9.2014. 8.28 



сачињен Записник о отварању понуда од 10. септембра 2014. године, који је уручен 

присутним овлашћеним представницима понуђача. 

 

Комисија за јавну набавку спровела је поступак оцењивања понуда и у 

Извештају о стручној оцени понуда број 404-02-189/3/2014-11 од 10. септембра 2014. 

године, констатовала следеће: 

 

1) Понуда  заведена код Наручиоца под бројем 1 од 10. септембра 2014. године, 

понуђача Транскоп д.о.о., Параћин, Ул.Шумадијска бб, понуда  број 2995 од 9. 

септембра 2014. године, са понуђеном ценом од 10.326.171,76 динара без ПДВ 

односно 12.391.406,11 динара са ПДВ, испуњава све услове из Закона о јавним 

набавкама и Конкурсне документације.  

 

Понуда понуђача Транскоп д.о.о., Параћин, Ул.Шумадијска бб, са понуђеном ценом од 

10.326.171,76 динара без ПДВ односно 12.391.406,11 динара са ПДВ - оцењена је као 

прихватљива. 

 

2) Понуда  заведена код Наручиоца под бројем 2 од 10. септембра 2014. године, 

понуђача „Ратко Митровић-Нискоградња” д.о.о., Београд, Ул. Савски насип 1-3, 

понуда број 8130 од 9. септембра 2014. године, са понуђеном ценом од 

10.322.052,04 динара без ПДВ односно 12.386.462,45 динара са ПДВ, испуњава 

све услове из Закона о јавним набавкама и Конкурсне документације.  

 

Понуда понуђача „Ратко Митровић-Нискоградња” д.о.о., Београд, Ул. Савски насип 1-

3, са понуђеном ценом од 10.322.052,04 динара без ПДВ односно 12.386.462,45 динара 

са ПДВ - оцењена је као прихватљива. 

 

Након спроведеног поступка прегледа и оцене понуда, Комисија за јавну 

набавку је извршила рачунску контролу свих достављених понуда и констатовала да су 

пристигле понуде рачунски тачне. 

 

Комисија за јавну набавку образована решењем број 404-02-189/2014-11 од 15. 

августа 2014. године спровела је поступак преговарања у просторијама Министарства 

привреде, Сектор за инвестиције у инфраструктурне пројекте, Влајковићева 10, 

Београд, у 13 часова, дана 10. септембра 2014. године, о чему је сачињен Записник о 

преговарању од 10. септембра 2014. године, који је уручен присутним овлашћеним 

представницима понуђача. 

 

Комисија је констатовала да поступку преговарања може приступити 

овлашћени представник понуђача Транскоп д.о.о., Параћин, Ул.Шумадијска бб и 

директор предузећа „Ратко Митровић-Нискоградња” д.о.о., Београд, Ул. Савски насип 

1-3. 

 

Поступак преговарања: 

Преговарање је обављено у три круга. Овлашћени представник понуђача је понуђену 

цену, у сваком кругу, уписивао у образац који му је доставила Комисија за јавну 

набавку. У трећем кругу понуђачи су дали своју коначну понуду. У поступку 

преговарања не није могла понудити виша цена од цене исказане у достављеној 

понуди. Понуђене цене, након сваког круга, су унете у записник о преговарању. 

Након спроведеног трећег круга преговарања а у зависности понуђене цене, извршиће 

се корекција понуђене основне цене по појединачним позицијама или јединичним 

ценама, на начин линеарне корекције у зависности од коначне укупне цене након 

спроведеног преговарања, и то тако што ће се свака јединична цена из основне понуде 

множити коефицијентом који се добија као количник најниже укупне вредности 

понуде понуђача у преговарању и укупне вредности достављене основне понуде 

понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија. 



 

Ток преговарања:  

 

 

Први круг преговарања:  

 

Ред.бр

. 

Понуђач Понуђена цена (у дин.) 

1. 
Транскоп д.о.о., Параћин, Ул.Шумадијска 

бб 

10.222.910,04 динара без ПДВ 

12.267.492,05 динара са ПДВ 

2. 
„Ратко Митровић-Нискоградња” д.о.о., 

Београд, Ул. Савски насип 1-3 

10.322.052,04 динара без ПДВ 

12.386.462,45 динара са ПДВ 

 

 

Други круг преговарања: 

 

Ред.бр

. 

Понуђач Понуђена цена (у дин.) 

1. 
Транскоп д.о.о., Параћин, Ул.Шумадијска 

бб 

10.120.680,94 динара без ПДВ  

12.144.817,13 динара са ПДВ 

2. 
„Ратко Митровић-Нискоградња” д.о.о., 

Београд, Ул. Савски насип 1-3 

10.200.000,00 динара без ПДВ  

12.240.000,00 динара са ПДВ 

 

 

Трећи круг преговарања: 

 

Ред.бр

. 

Понуђач Понуђена цена (у дин.) 

1. 
Транскоп д.о.о., Параћин, Ул.Шумадијска 

бб 

  9.311.026,47 динара без ПДВ  

11.173.231,76 динара са ПДВ 

2. 
„Ратко Митровић-Нискоградња” д.о.о., 

Београд, Ул. Савски насип 1-3 

  8.750.752,26 динара без ПДВ  

10.500.902,72 динара са ПДВ 

 

Елеменат уговора око којег се преговарало – цена. 

 

На основу критеријума најнижа понуђена цена Комисија за јавну набавку 

извршила је рангирање прихватљивих понуда и формирала следећу ранг листу: 

 

Ранг Назив понуђача Понуђена цена (без ПДВ) 

1 
„Ратко Митровић-Нискоградња” д.о.о., 

Београд, Ул. Савски насип 1-3 

  8.750.752,26 динара без ПДВ  

10.500.902,72 динара са ПДВ 

2 
Транскоп д.о.о., Параћин, Ул.Шумадијска 

бб 

  9.311.026,47 динара без ПДВ  

11.173.231,76 динара са ПДВ 

 

Комисија за јавну набавку је констатовала да је понуда заведена код Наручиоца 

под бројем 2 од 10. септембра 2014. године понуђача „Ратко Митровић-Нискоградња” 

д.о.о., Београд, Ул. Савски насип 1-3, понуда број 8130 од 9. септембра 2014. године, са 

понуђеном ценом од 8.750.752,26 динара без ПДВ односно 10.500.902,72 динара са 

ПДВ, најповољнија. 

 

 

 

 



 

У складу са изнетим, Комисија за јавну набавку је предложила Наручиоцу да 

донесе одлуку о додели уговора и закључи уговор о извођењу радова на изградњи 

саобраћајница у градској индустријској зони Север у Крушевцу, са са понуђачем 

„Ратко Митровић-Нискоградња” д.о.о., Београд, Ул. Савски насип 1-3, по понуђеној 

цени од 8.750.752,26 динара без ПДВ односно 10.500.902,72 динара са ПДВ. 

     

  Одговорно лице наручиоца је прихватило предлог Комисије за јавну набавку и 

донело одлуку као у диспозитиву. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права 

наручиоцу, у року од десет дана од дана пријема исте. Захтев се подноси Републичкој 

комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки, а предаје Наручиоцу. 

Истовремено један примерак захтева за заштиту права подносилац доставити 

Републичкој комисији.                                                                                                                

 

 

                                                                                                      ДРЖАВНИ СЕКРЕТАР 

 

                                                                                                                       

                                                                                                          Драган Стевановић 

 

 

 

 

 

Доставити: 

 Транскоп д.о.о., Параћин, Ул.Шумадијска бб;  

 „Ратко Митровић-Нискоградња” д.о.о., Београд, Ул. Савски насип 1-3; 

 Архиви. 

 

 

 

 

 

Обрадила: Снежана Костић 

Контролисала: Ивана Деспотовић 

Сагласна: Биљана Жарковић 


